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[Aksel Møller.] 
vilde afskaffe Restriktionerne. Det var dog 
ogsaa ganske interessant at høre, at det ikke 
skulde ske .med det samme; vi har længe 
været i Tvivl om, hvorvidt det var Rets- 
forbundets Mening, at det skulde ske straks, 
men der skulde dog altsaa opfyldes visse 
Forudsætninger først. Saa begynder vi at 
blive enige. Vi har den samme Opfattelse 
som det ærede Medlem Hr. Bjørner, den 
nemlig, at der er nogle Forudsætninger, 
der skal opfyldes forinden. 

I Modsætning til den højtærede Han- 
delsminister synes jeg, at det har været 
en overmaade nyttig Debat, vi har haft 
her i Dag. Den højtærede Handelsminister 
siger, at vi har ikke Brug for den Slags 
Debatter. Jeg vidste ikke, at der laa noget 
større Arbejdsstof paa Rigsdagens Bord i 
Dag, henlagt dér af den højtærede Rege- 
ring. Jeg havde Indtryk af, at vi netop 
havde god Tid til denne Debat i Dag. 
Jeg tror, den har været umaadelig nyttig, 
jeg tror, den højtærede Handelminister har 
faaet et godt Indtryk af, med hvilken Agt- 
paagivenhed og udsøgt Opmærksomhed man 
vil følge hans Opfattelse af, hvad der er 
Forudsætninger og Formaal for den Be- 
myndigelseslov, han har at administrere. 

Jeg savnede meget i den højtærede 
Ministers Svar en enkelt Bemærkning om, 
at han glædede sig til at møde os i et 
Udvalg og dér drøfte Sagen, men jeg gaar 
ud fra, at det kun var en Forglemmelse, 
for den højtærede Minister forstod, det 
var Mindretalsregeringens Kaar. Han sagde 
til mig, at ved det, jeg havde sagt under 
denne Debat, havde jeg paataget mig et 
Ansvar for Uroen omkring Regeringens 
Politik paa dette Omraade. Den højtærede 
Minister maa undskylde mig, men det An- 
svar vil jeg ikke have. Uroen omkring 
Regeringens Politik paa dette Omraade 
kommer af de Proklamationer, Regeringens 
Mænd, før de blev Regeringens Mænd, har 
udstedt. Den højtærede Handelsminister 
indrømmede det i og for sig ogsaa, naar 
han kom med den meget opportunistiske 
Bemærkning i sin Replik, at naar man 
ønsker en Mindretalsregering og ønsker, 
at Mindretalsregeringen skal leve, maa man 
indrette sig paa Vilkaarene. Dermed er det 
sagt tydeligt og klart, hvad der har skabt 
Uroen omkring Regeringens Politik, og 
naar Regeringen er en Mindretalsregering, 
maa Regeringen komme i Udvalget og 
hjælpe os med at finde frem til en Opfat- 
telse, der kan samle os, af, hvordan Be- 
myndigelserne maa administreres. 

Jeg ved ikke, om den højtærede For- 

mand mener, at Tidspunktet derefter er 
kommet til at stille det Forslag, jeg tid- 
ligere har bebudet? 

Formanden: Det er meget nær ved, 
men der er enkelte ærede Medlemmer, der 
har bedt om at faa Ordet for korte Be- 
mærkninger. 

Det ærede Medlem Hr. Bjørner har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Bjørner: Jeg vil blot til det ærede 
Medlem Hr. Aksel Møller, der udtrykte sin 
Glæde over det klare Ja, der lød som mit 
Svar paa det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensens Spørgsmaal, sige, at det, vi 
ønsker, er at begynde med Afviklingen 
straks. Nu har den Lovgivning, vi i Dag 
drøfter, haft Midlertidighedens Præg i 16 
Aar. Jeg synes, det var paa Tide at be- 
gynde nu. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen har Ordet for. en kort 
Bemærkning. 

Gustav Pedersen: Jeg vil blot minde 
om, at akkurat det samme sagde Venstres 
Repræsentanter i 1945: de vilde begynde 
paa Afviklingen straks. Jeg ved ikke, om 
det ærede Medlem Hr. Bjørner er hurtigere 
i Vendingen, jeg har i hvert Fald ikke 
nogen Garanti for det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Naar det ærede Medlem 
Hr. Bjørner fortsætter, er man nødt til at 
give sig til det værste. Jeg skal tillade mig 
at give det ærede Medlem Hr. Bjørner den 
korte og saglige og for ham forhaabentlig 
forstaaelige Oplysning, at det, jeg har frem- 
ført her, er Spørgsmaalet om, hvorvidt vi 
skal have en Kornlov i 1948 홢 ja eller nej ? 
Det maa være meget let for det ærede 
Medlem at sætte sig ind i det Spørgsmaal 
og tilkendegive sin Mening om det. Det 
ærede Medlem Hr. Tholstrup mener, vi skal 
have en Kornlov, det ærede Medlem Hr. 
Bjørners Forgænger, Hr. Søren Olesen, 
mente, at en saadan økonomisk Tvangslov 
var nødvendig, fordi der havde været Krig. 
Nu ønsker vi at vide, hvad det ærede Med- 
lem Hr. Bjørner mener. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bjørner har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 


